

Whisky-Dinner im Pfarrsaal

am 24. Januar 2026



Zur Begrüßung:

Tullibardine 225 Sauternes Finish

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Highlands, Schottland

Alter: ohne Altersangabe

Vol%: 43

Fasstyp: Bourbon Casks mit Finish in 225 Liter Sauternes Fässer des Chateau Suduiraut

Tasting Notes:

Aroma: Zitrus, Getreide, Piment und Vanille, dazu Sirup und etwas Pfeffer und Honig

Geschmack: Würzig mit Orange und Ananas, eine leichte Bitterkeit mit Noten von Kakaobutter und gemahlenem Pfeffer, im Abgang fein würzig

Preis: 35,00 € (0,7l) 50 €/l



Zum geräucherten Lachs:

Ardnamurchan The Midgie

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Highlands, Schottland

Alter: ohne Altersangabe

Vol%: 50

Fasstyp: 50% Bourbon, 48% Port, 2% Sherry Casks

Tasting Notes:

Aroma: Rauchiger Schinken trifft auf flambierte Ananas und salzige Pflaumen, Erdbeermarmelade, Mandelöl, Kokosmakrone und ein Hauch Minze

Geschmack: In Honig eingelegte Früchte, kandierte Orangen, gebrannte Mandeln, gefolgt von roten reifen Beeren und würzigem, leichtem Lagerfeuerrauch, im Nachklang Heidekraut, Rosinen und milder Rauch

Preis: 54,00 € (0,7l) 77,14 €/l



Zur Apfel-Sellerie-Suppe:

Tomintoul 16

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Speyside, Schottland

Alter: 16 Jahre

Vol%: 40

Fasstyp: Bourbon Casks

Tasting Notes:

Aroma: Cremig und süß mit Aromen von Heidehonig, weichem Nugat, Vanille-Fudge, warmen Brioche und dezenten Zitrusnoten

Geschmack: Mild und sanft offenbaren sich nussige Töne, abgerundet von Crème brûlée, Sahnebonbons, gesüßtem Kaffee und leckerem Mandelgebäck, im Nachklang bleiben Noten von Shortbread, süßem Zimt, Toffee und dunklem Karamell

Preis: 76,00 € (0,7l) 108,57 €/l



Zum herzhaften Scone: Balvenie 12 Curious Cask Montilla

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Speyside, Schottland

Alter: 12 Jahre

Vol%: 47,3

Fasstyp: Montilla-Wein-Casks

Tasting Notes:

Aroma: Der Duft von cremigem Honig begleitet Anklänge von geröstetem Eichenholz und Gerstenzucker

Geschmack: Am Gaumen breitet sich das Aroma von kandierten Früchten, wärmenden Gewürzen, samtweichen Aprikosen und Vanillepudding aus, im Nachklang erfrischend

Preis: 68,00 € (0,7l) 97,14 €/l



Zum Hauptgang: Signatory Tormore 2015/2025

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Speyside, Schottland

Alter: 9 Jahre

Vol%: 57,1

Fasstyp: First fill Oloroso Sherry Casks und Bourbon Barrels

Tasting Notes:

Aroma: Dunkle Fruchtnoten, feine Eichenwürze und ein Hauch Zimt stehen im Vordergrund, begleitet von gerösteten Nüssen, Vanille, süßem Toffee und Malzbonbons

Geschmack: Vollmundig mit deutlicher Würze und Nussigkeit, getrocknete Früchte wie Rosinen, Aprikosen und Pflaumen, Haselnussplätzchen, dunkles Karamell und Vanillecreme, im Nachklang malzige Süße, gegrillte Orange, Nougat, etwas Lakritz und dezente Röstaromen

Preis: 48,00 € (0,7l) 68,57 €/l



Zum Waldbeer-Cranachan mit Shortbread: Glen Scotia 2011 Saga Release No.1

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Campbeltown, Schottland

Alter: 14 Jahre

Vol%: 50

Fasstyp: First fill Oloroso Sherry Casks und Bourbon Barrels

Tasting Notes:

Aroma: Maritime Noten von Seeluft und Seetang, sanfter Rauch, dazu fruchtige Aromen von grünen Äpfeln und gegrillter Ananas, unterlegt mit Vanille und karamellisiertem Zucker

Geschmack: Ölig, Zitrusfrüchte und eine leichte Mineralität, salziges Karamell, rauchige Holzkohleglut und dunkle Schokolade mit einer Prise Pfeffer, im Nachklang salzig mit anhaltendem Rauch, würzigen Tabaknoten und kandiertem Ingwer

Preis: 75,00 € (0,7l) 107,14 €/l



Unsere nächsten Veranstaltungen



Tasting Highlight – The Glasgow Distillery mit Niall Hall

am Donnerstag, 5. Februar 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 49€ p.P. für 6 Glasgow Distillery Whiskys und Pausenbrotzeit

Bitte beachten: Die Veranstaltung findet überwiegend in englischer Sprache statt!

Slyrs Portfolio Tasting mit Helmut Knöpfle

am Samstag, 21. Februar 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter – Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 59€ p.P. für 6 Slyrs Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Irish Whiskey Tasting

am Freitag, 20. März 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 39€ p.P. für 6 irische Whiskeys und eine Pausenbrotzeit

Whiskys from the Islands (ohne Islay)

am Freitag, 17. April 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter – Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 49€ p.P. für 6 Insel-Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour mit Besichtigung der Brauerei Winkler

am Samstag, 18. April 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 54,- € p.P. für 6 Whiskys, Brauereibesichtigung mit 2 Bierproben, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Blind Whisky Tasting

am Freitag, 8. Mai 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 59€ p.P. für 6+1 Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour mit Plattenfahrt

am Samstag, 09. Mai 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 49,- € p.P. für 6 Whiskys, Plattenfahrt, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Kontakt:

Facebook: The Whisky Explorer

Webseite: www.whisky-explorer.de

Bestellungen und Anmeldung Newsletter: info@whisky-explorer.de